
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 249/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2019 a
las 18:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comisión Gestora del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación en San Xurxo, Cutián, Atalaia e Viascón e Pavimentación Vila de Riba

Presupuesto base de licitación
Importe 160.575,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.707,12 EUR.

Clasificación CPV
44113320 - Grava bituminosa.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: lote 1: 30 días Lote 2: 20 días

Lugar de ejecución
San Xurxo, Cutián, Atalaia, Viascón, Vila de Riba
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

San Xurxo, Cutián, Atalaia, Viascón, Vila de Riba
(36121) Cerdedo-Cotobade España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=801ef68c-02bd-4355-9459-0581aa87c769


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: valoración segúnExpresión de evaluación 

anexo
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pavimentacións en San Xurxo, Cutián, Atalaia e Viascón

Presupuesto base de licitación
Importe 105.960,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.570,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NAROM SL
NIF B36163418



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 79.364,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.028 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.590,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.364,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 249/2019
Fecha de Formalización 24/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pavimentación Vila de Riba

Presupuesto base de licitación
Importe 54.614,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.136,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 41.452,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.614,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: valoración segúnExpresión de evaluación 

anexo
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

NAROM SL
NIF B36163418
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.258,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.452,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 249/2019
Fecha de Formalización 24/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mais favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 09:30 horas
Mesa de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiAkTPlzChpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003988492 |  2019-425127 | Tue, 07 May 2019 18:41:55:780 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68996209838865013951266916555504196548 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiAkTPlzChpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

